O popoli fedeli, se vi capitasse di avere due testimoni contro di voi in un giudizio umano, temereste sopra ogni umano (sentire): che cosa farete, allora, in un così orrendo e così inflessibile Giudizio, dove tanti e tali saranno i testimoni a parlare? Io consiglio, allora: Prendete contro tali testimoni, il Rimedio dell'Appello, per mutare le sorti presenti, al quale ciascuno si può appellare in ogni Giudizio Divino, durante la vita mortale, non certo dopo la morte.

Per questo prendete il Rosario della Vergine Maria, che è il Tribunale (di Appello) dove cambiano le sorti, dicendo assai spesso "Tu", che mostra e indica a Cristo e alla Vergine Maria i vostri peccati, e assoggettandovi alle pene dovute per essi.

Infatti, "Tu" è un pronome dimostrativo,

INCUNABOLO 1498, LATINO

infamiam et mortem evitans, dyabolum confutavit.

Nonum promotivum ad timendum Extremi Iudicij Diem, est coniulicantium et consedentium cum Christo visionis terribilitas.

Nam sic Christus erit terribilis malis ad videndum, quamvis sit iustis (fol. 196, col. b) summe gratus et delectabilis in infinitum ad perspiciendum, tamen erit horribilior in infinitum dampnatis quam demones.

Magis enim vellent dampnati demones videre quam faciem Iudicis ibidem intueri, non propter obiecti indecentiam, sed propter videntium malivolam dispositionem secundum Thomam.

Ymmo tam horribilis erit ibidem aspectus minimi Beati ipsis malis, quod videri in isto mundo in peccato turpissimo et deprehendi, non esset tam importabilis visio sicut illius minimi beati.

Quoniam secundum Petrum De Palude, quanto virtus est fortior (cuiusmodi est in beatis) tanto operatio illius est efficacior, secundum etiam regulam philosophorum.

Quid ergo erit in visione a sanctis magnis quando visio minimi beati tantam penam conferet dampnatis?

Unde sicut gravius est peccanti occulte, videri ab uno homine quam ab animalibus cunctis irrationabilibus, sic erit tunc gravius videri a minimo beato quam ab hominibus cunctis mortalibus. Propterea peccatores universi videte vos metipsos.

Si non potestis pandere peccata vestra uni tantum homini, ymmo vix dicere illa audetis sacerdoti, quid tunc facietis quando universe creature rationabiles clarius cuncta videbunt peccata vestra quam vos nunc facitis?

O confusionem.

O miseriam.

O ineffugibile malis supplicium tunc.

(Fol. 196, col. c) Sed nunc pro Remedio accipite Marie Virginis Psalterium, sepius dicendo (In mulieribus).

Quoniam summum Remedium in Iudicio tali est habere ex parte sui Sponsam Iudicis, Maria autem Virgo est Soror Mater et Sponsa Iudicis cunctorum